
CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, 

Senador Pompeu -CE. 
Assum Preto Produções 

 

Assum Preto Produções  
E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUÍ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2022  
DATA DE ABERTURA: 07/03/2022. 
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00m 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A UBS EDIVO 
BRUNO DE ASSIS E POSTO DE SAÚDE JOÃO DOS SANTOS CASTRO.  
 
IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA: 
Razão Social: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO 
MEDICO EIRELI 
CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Inscrição Estadual: 06.370756-0 
Endereço: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu – CE, CEP: 63.600-000 
Contato: (88)9.99326025 

E-mail: adrianocultura@hotmail.com 
Banco: Bradesco Agência 0720 Conta Corrente º. 1321-8 
 

 
IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: 
Nome: Francisco Adriano Costa Souza 
RG: 2008098058840 

CPF:  881.351.013-68  
Contato: (88)9.99326025 
E-mail: adrianocultura@hotmail.com 

O signatário da presente, em nome da empresa, propõe:  
1) Os seguintes preços, por ITENS cotados: 

 
 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UND 
QUAN

T 
UNIT TOTAL 

VEÍCULO TIPO PASSEIO 

RENAULT - 

KWID 

UND 
1 75.000,00 75.000,00 

BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATÉ 

49L 

ECOBIM  UND 
4 290,00 1.160,00 

CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PREMIUM UND 2 190,00 380,00 

CRIOCAUTÉRIO 
NITROGÊNIO/DERMATOLÓGICO 

ENDUTOS  UND 
1 3.500,00 3.500,00 

DETECTOR FETAL DE MESA/DIGITAL/ MEDPEJ UND 3 950,00 2.850,00 

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA 
OBESOS DIGITAL/ OBESO (ATÉ 300KG) 

WELMY UND 
1 1.650,00 1.650,00 

NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS 

GG 

EQUIPAMENTO

S  

UND 

1 600,00 600,00 

MESA DE EXAMES COM 
ARMÁRIO/MADEIRA-MDF 

MEDI SAUDE  UND 
1 2.400,00 2.400,00 

ESTADIÔMETRO  AVANUTRI  UND 2 300,00 600,00 

ESCADA COM 2 DEGRAUS MEDI SAUDE UND 1 210,00 210,00 

CILINDRO DE GASES MEDICINAIS AÇO 
OU ALUMÍNIO / 3 ATÉ 10L / 
VÁLVULA REGULADORA E 
FLUXÔMETRO 

GASLIVE UND 

3 740,00 2220,00 

REANIMADOR PULMONAR MANUAL 
ADULTO (AMBU)  

MIKATOS  UND 
2 130,00 260,00 

SUPORTE DE SORO PEDESTAL/AÇO 
INOXIDÁVEL 

MIKATOS  UND 
1 300,00 300,00 

CADEIRA DE RODAS ADULTO AÇO OU 
FERRO 
PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/
COM ELEVAÇÃO 

DELAMED UND 

1 1.200,00 1.200,00 

 

mailto:adrianocultura@hotmail.com
mailto:adrianocultura@hotmail.com


CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, 

Senador Pompeu -CE. 
Assum Preto Produções 

 

Assum Preto Produções  
E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838 

 
VALOR TOTAL: 92.330,00 (noventa e dois mil trezentos e trinta reais)  
 
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.  
PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias. 
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. 
 
(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos 
termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição 

com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.  
 
IMPORTANTE:  
 
1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim 
lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.  
 
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.  
 
Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, 
transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 
previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
 

 
Senador Pompeu – CE, 23 de março de 2022. 

 

Proponente: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO 
MEDICO EIRELI 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:adrianocultura@hotmail.com

